АДМИНИСТРАЦИЯ
РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

пл, Ленина, д.4, г. Россошь,
Воронежская область, 396650
Тел. 8(47З 96)2 -22-0 l, 2 -47 -22,

факс 2-22-66 e-mai l : rоss@gоччrп. гu
огрн l0з3664500l4з

инн/кпп з627 00з86з 136270 l 00 l

Главе администрации городского
поселения - город Россошь

В.А. Кобылкину

главам поселений

ДЦ./йý,zs-пl/УРЕ
На Ns. i

О проведении II этапа акции
<,Щиктант ЖКЮ)

ВсероссиЙская политическая партия <<Е.ЩИНАЯ РОССИЯ>> Решением
Президиума Генер€Llrьного совета от 30.0I.202З года поддерж€Lла инициативу о
ПРОВеДении ВсероссиЙскоЙ акции <!иктант ЖКХ>, направленноЙ на повышение
правовоЙ грамотности граждан в вопросах, связанных с предоставлением
жилищных и коммунtLпьных услуг.

Первый этап акции проходил в регионах до 01.03.2023 г.
Предварительные итоги уже подведены, исходя из предоставленной регионами
информации. Понимая, то обстоятельство, что 1 марта 2023 г. часть дня сайт
аКЦИИ Не был Доступен, просим Вас провести дополнительное информирование
ГраЖдан о втором этапе акции, проходящей до 17 марта 2023 г., и провести
дополнительные мероприятия, направленные на увеличение количества
ЖИТеЛеЙ, В Том числе сотрудников предприятиЙ и организациЙ жилищно-
коммун€rльной сферы, принявших участие в акции <Щиктант ЖКХ>,

Акция <Щиктант ЖКХ) проходит в офлайн и онлайн - форматах, в том
числе на портале кШкола ЖКХ>> (https://life.er.r,r-r/dictation) в период до l7 марта
2023 года. Успешно пройдя тестирование, каждый участник получает
электронныЙ сертификат, удостоверяющиЙ положительныЙ результат. По
ИТОГаМ ПроВедения онлаЙн-тестирования формируется <РеЙтинг грамотности
РеГиОНОВ в сфере ЖКХ), исходя из количества граждан, успешно прошедших
тестирование, разделенных на общее количество жителей региона.

ПрошУ Вас предоставить информацию о проведении дополнительных
МероПриятиЙ (e-mail: adm-gkh@list.ru) согласно приложецию ЛЪ 2 в срок до
10.00 часов 18.03.2023 г.

Приложение: в электронном виде.

Заместитель главы администрации

Бакшутова,5-з0-20

fu\ -. 6
Д.Ю. Жадобин